UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO – UFPE

Programa Institucional de Residência Pedagógica – RP UFPE/2020

ERRATA Nº 4/2020

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA RESIDENTES RP UFPE 2020

EDITAL Nº 8/2020 PROGRAD RP UFPE

A Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que retifica a Homologação das inscrições para preceptores do Edital Prograd

Residencia Pedagógica nº 8/2020 – Seleção de estudantes, publicado no dia 17 de agosto de 2020,

em conformidade a solicitação dos Núcleos de Letras-Português/Recife e de Química/ Recife no
que tange o seguinte item:

ONDE SE LÊ:

CURSO/CAMPUS: LETRAS PORTUGUÊS / Recife

DOCENTE ORIENTADORA:

SÔNIA VIRGÍNIA MARTINS PEREIRA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EM ORDEM ALFABÉTICA:

ALEXANDRE ANTONIO DE AMORIM FILHO

ANDREZZA KESSYA MENDES DA SILVA

ARIELLE BÁRBARA LOPES VIEGAS DA SILVA

BRENDA CATARINA DA SILVA

DANIEL ARAUJO NASCIMENTO

ÉLIDA ALVES FERREIRA

ELIELZA MARIA BRITO QUADROS

ESTER CARDOSO DA SILVA

FRANKLIN LUIZ DE FREITAS

GABRIELA VIRGINIA CAMPOS DA SILVA

GABRIELLA FERNANDA DO NASCIMENTO

GUILHERME DE AZEVÊDO VERÇOSA

ISABELA HENRIQUE DE JESUS

JEAN DIAS DOS SANTOS

JÉSSICA HELEN SILVA DE AZEVEDO

JESSYGA TAVARES SOARES

JOÃO VICTOR DA SILVA CARVALHO

JOSEFFER MAXI MAIA RODRIGUES

JOSEILDO JOAQUIM DE OLIVEIRA SOUSA

JOYCE EMANUELLI BARBOSA GOMES

JÚLIA QUIRINO LEITE DA FONSECA

JULIANO DE LIMA RAPOSO

LEIDSON ANTONIO GONÇALVES CANEL JUNIOR

LUIZA MIRELE FERREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA

MANUELLA RODRIGUES AGUIAR

MARIA EDUARDA DOS SANTOS SILVA

MARIA EDUARDA MELO MAIA

MARIA LUIZA FERREIRA DE ARAÚJO

MILENA CORRÊA GAMBÔA DA SILVA

NALINE BEZERRA FLORÊNCIO

POLIANA SOARES DA SILVA

SARAH SIBELLY DE MORAIS FERREIRA SILVA

VINÍCIUS ALBUQUERQUE DE SOUZA

WAGNER SILVA FELIZARDO

WEIBSON DO NASCIMENTO ALVES

YHANN GABRIEL SIMÕES SILVA

LEIA-SE:

CURSO/CAMPUS: LETRAS PORTUGUÊS / Recife

DOCENTE ORIENTADORA:

SÔNIA VIRGÍNIA MARTINS PEREIRA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EM ORDEM ALFABÉTICA:

ALEXANDRE ANTONIO DE AMORIM FILHO

ANDREZZA KESSYA MENDES DA SILVA

ARIELLE BÁRBARA LOPES VIEGAS DA SILVA

BRENDA CATARINA DA SILVA

DANIEL ARAUJO NASCIMENTO

ÉLIDA ALVES FERREIRA

ELIELZA MARIA BRITO QUADROS

ESTER CARDOSO DA SILVA

FRANKLIN LUIZ DE FREITAS

GABRIELA VIRGINIA CAMPOS DA SILVA

GABRIELLA FERNANDA DO NASCIMENTO

GUILHERME DE AZEVÊDO VERÇOSA

ISABELA HENRIQUE DE JESUS

JEAN DIAS DOS SANTOS

JÉSSICA HELEN SILVA DE AZEVEDO

JESSYGA TAVARES SOARES

JOÃO VICTOR DA SILVA CARVALHO

JOSEFFER MAXI MAIA RODRIGUES

JOSEILDO JOAQUIM DE OLIVEIRA SOUSA

JOYCE EMANUELLI BARBOSA GOMES

JÚLIA QUIRINO LEITE DA FONSECA

JULIANO DE LIMA RAPOSO

LEIDSON ANTONIO GONÇALVES CANEL JUNIOR

LUIZA MIRELE FERREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA

MANUELLA RODRIGUES AGUIAR

MARIA EDUARDA DOS SANTOS SILVA

MARIA EDUARDA MELO MAIA

MARIA LUZIA BARROS DE ANDRADE

MARIA LUIZA FERREIRA DE ARAÚJO

MILENA CORRÊA GAMBÔA DA SILVA

NALINE BEZERRA FLORÊNCIO

POLIANA SOARES DA SILVA

SARAH SIBELLY DE MORAIS FERREIRA SILVA

VINÍCIUS ALBUQUERQUE DE SOUZA

WAGNER SILVA FELIZARDO

WEIBSON DO NASCIMENTO ALVES

YHANN GABRIEL SIMÕES SILVA

ONDE SE LÊ:

CURSO/CAMPUS: QUÍMICA / Recife

DOCENTES ORIENTADORAS:

BRUNA HERCULANO DA SILVA BEZERRA; DANIELA MARIA DO AMARAL

FERRAZ NAVARRO; MARÍLIA GABRIELA DE MENEZES GUEDES

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EM ORDEM ALFABÉTICA:

ANA BEATRIZ MELO LEAL DE SOUZA

ANTOHAYNER NUNES DE MELO E SILVA

BRUMO HENRIQUE SANTANA

EWERTON DOS SANTOS CLEMENTE

EWERTON HENRIQUE CARLOS BEZERRA

FÁBIO HENRIQUE GALDINO DOS SANTOS

LAIZA CARLA MEDEIROS SILVA

MARIA ALINE FRANÇA DA SILVA

MARIANE ALVES DE FREITAS

PRISCILA SOARES DA SILVA

RANI CAVALCANTE DOS SANTOS

LEIA-SE:

CURSO/CAMPUS: QUÍMICA / Recife

DOCENTES ORIENTADORAS:

BRUNA HERCULANO DA SILVA BEZERRA; DANIELA MARIA DO AMARAL

FERRAZ NAVARRO; MARÍLIA GABRIELA DE MENEZES GUEDES

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EM ORDEM ALFABÉTICA:

ANA BEATRIZ MELO LEAL DE SOUZA

ANTOHAYNER NUNES DE MELO E SILVA

BRUMO HENRIQUE SANTANA

EWERTON DOS SANTOS CLEMENTE

EWERTON HENRIQUE CARLOS BEZERRA

FÁBIO HENRIQUE GALDINO DOS SANTOS

LAIZA CARLA MEDEIROS SILVA

MARIA ALINE FRANÇA DA SILVA

MARIANE ALVES DE FREITAS

PRISCILA SOARES DA SILVA

RANI CAVALCANTE DOS SANTOS

REYVISSON VINICIUS FERREIRA DA SILVA

Recife, 24 de agosto de 2020

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO RESIDENCIA PEDAGÓGICA